**501. P. General Muzio Vitelleschi SJ an P. Rektor
Wilhelm von Metternich SJ**

Rom, 1623 Dezember 2

Empfehlung für die in Trier wirkenden Englischen Fräulein, ihnen jene geistliche Hilfe zu gewähren, die in der Gesellschaft Jesu auch für andere Frauen erlaubt ist.

Revidiertes Konzept: ARSI Rom, Rhen. Inf. 6, f. 105r

Druck: Positio II, 1012

Marginal: Treviros. P. Wilhelmo Metternich, Rectori collegii¹

Intelligo Virgines quasdam Anglicanas quae in erudienda iuventute sui sexus divinam gloriam augere et salutem animarum promovere conantur domicilium non ita pridem in urbe ista instituisse, et ibidem ut etiam alibi faciunt, tempulum nostrum sacramentorum causa frequentare. Earum praefecta quae hic Romae est enixe me aliquoties rogavit ut istic nostris commendare vellem, ut cum virgines illae aliud a Societate non petant nisi ut ea obsequia quae nostri aliis mulieribus templa nostra frequentantibus benigne deferunt, ipsis etiam eadem cum caritate adhibere non graventur. Quae petitio cum aliud nihil exigat nisi id quod ex Instituto suo ubique Societas perfacere solet, hisce V. R. enixe commendo ut intra terminos quos nobis Constitutiones et Decreta nostra praefigunt iisdem virginibus obsequia omnia aliis mulieribus passim exhiberi solita per se suosque exhibeat, idque tanto studiosius quanto illarum virtus et modestia pree aliis id magis mereri videbitur. Amplius cum neque illae flagitent, neque nos praestare possimus, V. R. et a mea commendatione satisfacere studeat, ut tamen eadem opera diligenter advigilet ne cuiuspam indiscreta caritas instituti nostri terminos egrediatur. Ut enim aliud hoc tempore non occurrat hisce me sacris R. V. sacrificiis etc.

Romae 2 Decembris 1623

Die Streichungen sind unleserlich und wurden hier nicht aufgenommen.

- 1 Wilhelm von Metternich SJ (1563–1636) studierte am Germanicum in Rom und trat 1587 in die Gesellschaft Jesu ein. Rektor in Speyer, Köln und Trier. Duhr, Jesuiten II/1, 28 (Anm. 1), 169, 172 (Anm. 1); II/2, 560, 746.

502. P. General Muzio Vitelleschi SJ an P. Rektor Jacques Deullin SJ
Rom, 1623 Dezember 2

Empfehlung, den Englischen Fräulein, die nun bei den wallonischen Jesuiten in Lüttich zur Beicht gehen, Hilfe zu leisten, soweit es die Vorschriften der Gesellschaft Jesu erlauben.

Revidiertes Konzept: ARSI Rom, Gallo-Belg. 1/II, p. 870
Marginal: Leodium. P. Jacobo Deullin¹, Rectori

Intelligo Virgines Anglicanas quae in urbe ista domicilium habent, et hucusque^a Patribus Anglis pro Confessariis usae fuerunt,^b iam templum Collegii istius frequentare caepisse, et^c confessionis causa ordinarios templi eiusdem Patres accedere^d. Id si ita est, V. R. procuret ut quamdiu illae hoc facient, cum magna caritate ea omnia officia quae passim a Societate aliis mulieribus templa nostra sacramentorum causa frequentantibus exhiberi solent, iisdem exhibeantur, idque tanto studiosius^d quanto sua virtute et modestia^e digniores sunt^f ut quae^g religionis causa patriam et propinquos reliquerunt omni^h ope iuventur. Quod dum faciet R. V.ⁱ advigilet interim sedulo^j ne cuiusquam indiscreta caritas longius se extendat quam instituti nostri ratio permittat, cum ne ipsae quidem Virgines quarum rogatu hasce ad R. V. scribo, amplius a nobis desiderent.^k Quod reliquum est, sacris^l suis sacrificiis etc.